Nº 207, quinta-feira, 25 de outubro de 2012 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012102500053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 705, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-503.373/2012-8, resolve:

Aposentar o servidor ALBERTO DOS SANTOS FRANÇA,
por invalidez permanente, com proventos proporcionais, no cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe C, Padrão 15, com
fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, da Constituição Federal, com
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado
com o art. 186, inciso I, da Lei nº 8.112/90, observado o disposto no
art. 6º-A da mencionada Emenda Constitucional, com redação dada
pela Emenda Constitucional nº 70/2012; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN